

**Ремонт каркаса кровли
одинарного домика № 4 с
заменой элементов .Дет, сад
№5 *Теремок* с. Конгаз
Комратский район АТО
Гагаузия.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Ремонт каркаса кровли одинарного домика № 4 с заменой элементов .Дет, сад
№5 *Теремок* с. Конгаз Комратский район АТО Гагаузия.**

Valoarea de deviz 273 193 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента)	m2	215,00	61,68 61,18	13 260,86 13 153,36
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	215,00	15,83 15,29	3 404,44 3 288,34
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых)-	m2	58,00	25,76 25,49	1 494,14 1 478,48

1	2	3	4	5	6	7
		старых карнизов и франтонов)				
4	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах с 1-4 скатами, для кровель из картона, листовой стали, асбошифера, шифера, черепицы, желобчатой черепицы и т.д., из леса кругляка отделанного и обтесанного, для легких крыш)	m2	215,00	139,13 76,47	29 913,60 16 441,70
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит-антиконденсатная пленка)	m2	221,00	36,19 21,24	7 998,98 4 694,59
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Вентпланка - брусok сечением 20x60мм- 0.52 м3	m2	215,00	38,70 25,07	8 320,62 5 389,22
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	221,00	63,83 25,07	14 106,78 5 539,62

1	2	3	4	5	6	7
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (профнастил) для покрытия крыши -0.45)	m2	221,00	295,03 97,72	65 202,35 21 595,12
9	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка карнизов - профнастил)	m2	58,00	159,01 21,67	9 222,42 1 256,70
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	4,80	187,54 72,23	900,18 346,68
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	4,80	69,36 33,14	332,94 159,06
12	CE19A	Jgheaburi semirotond, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	52,50	146,84 72,22	7 709,31 3 791,79
13	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel	m	24,00	155,05 89,22	3 721,23 2 141,25

1	2	3	4	5	6	7
		putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)				
14	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке,)	buc	7,00	191,80 152,95	1 342,58 1 070,62
15	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	3,00	1 766,94 561,06	5 300,81 1 683,17
		Total Ремонтные работы. Inclusiv salariu				172 231,24 82 029,70

		Прямые затраты	lei	172 233
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	19 687
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	8 805
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 7 %	7,00 %	14 050
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	214 775
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	12 886
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	227 661
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	45 532
		Total deviz: Inclusiv salariu		273 193 82 030

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Ремонт каркаса кровли
одинарного домика № 4 с
заменой элементов .Дет, сад
№5 *Теремок* с. Конгаз
Комратский район АТО
Гагаузия.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ремонт каркаса кровли одинарного домика № 4 с заменой элементов .Дет, сад
№5 *Теремок* с. Конгаз Комратский район АТО Гагаузия.

Valoarea de deviz 273 193 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,870	84,97	73,92
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	140,070	84,97	11 901,74
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	111,800	84,97	9 499,65
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,910	84,97	1 521,81
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	44,200	84,97	3 755,67
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	346,050	84,97	29 403,87
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	298,544	84,97	25 367,30
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,952	84,97	505,74
		Total manopera				82 030

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,104	15,00	16,56
2.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	2,365	4 000,00	9 460,00
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,180	4 000,00	720,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,443	4 000,00	9 772,00
5.	20101029034971	Профнастил	m2	60,900	130,00	7 917,00
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,645	0,00	0,00
7.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,180	4 000,00	720,00
8.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,300	4 000,00	1 200,00
9.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	2,150	0,00	0,00
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,160	25,00	204,00
11.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,058	30,00	1,74
12.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	32,160	10,00	321,60
13.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	7,350	8,00	58,80
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	14,448	12,00	173,38
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	11,603	5,00	58,02
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	23,205	65,00	1 508,32
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	7,350	0,00	0,00

		S1500				
18.	2682132600001	Cercevelî (Переплеты)	m2	1,500	350,00	525,00
19.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	261,774	12,00	3 141,29
20.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	116,025	25,00	2 900,62
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	104,806	30,00	3 144,18
22.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Профнастил 0,45	m2	266,858	140,00	37 360,12
23.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	13,248	25,00	331,20
24.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,282	65,00	603,33
25.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	12,437	18,50	230,08
26.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	11,206	20,00	224,12
27.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2,704	15,00	40,56
28.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	98,900	25,00	2 472,50
29.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,000	20,00	240,00
30.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,000	15,00	45,00
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	53,944	30,00	1 618,32
32.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,200	30,00	126,00
33.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru igheaburi	buc	81,112	15,00	1 216,68
34.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	14,688	35,00	514,08
35.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 088,450	0,50	1 044,22
36.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 731,560	0,05	136,58
Total materiale de constructii						88 046

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,029	100,00	2,90
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,330	100,00	33,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,320	18,00	131,76
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,300	25,00	107,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	25,800	18,00	464,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,153	12,00	325,84
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,288	25,00	7,20
8.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,480	18,00	8,64
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,750	100,00	1 075,00
Total utilaje de constructii						2 157

Прямые затраты	lei	172 233
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	19 687
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	8 805
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 7 %	7,00 %	14 050
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	214 775
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	12 886
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	227 661
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	45 532

Total deviz:

273 193

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт каркаса кровли одинарного
домика № 4 с заменой элементов .Дет, сад №5
Теремок с. Конгаз Комратский район АТО
Гагаузия.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли из асбоцемента)	m2			61,68 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			15,83 15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - свесов закрытых или видимых)-старых карнизов и фронтонов)	m2			25,76 25,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	18,00	0,27
4	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах с 1-4 скатами, для кровель из картона, листовой стали, асбошифера, шифера, черепицы, желобчатой черепицы и т.д., из леса кругляка отделанного и обтесанного, для легких крыш)	m2			139,13 76,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5200	84,97	44,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	0,00	0,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	0,00	0,00
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-	m3	0,0110	4 000,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
		18 cm				
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4600	25,00	11,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	18,00	2,16
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	100,00	5,00
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит-антиконденсатная пленка)	m2			36,19 21,24
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Вентиланка -брусек сечением20х60мм- 0.52 м3	m2			38,70 25,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002419	4 000,00	9,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			63,83 25,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0087	4 000,00	34,81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (профнастил) для покрытия крыши -0.45)	m2			295,03 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Профнастил 0,45	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
9	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка карнизов - профнастил)	m2			159,01 21,67
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	84,97	1,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	84,97	20,39
	20101029034971	Профнастил	m2	1,0500	130,00	136,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	30,00	0,84
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			187,54 72,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,23

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,36
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			69,36 33,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	12,00	36,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,00	0,10
12	CE19A	Jgheaburi semirodund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			146,84 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	30,00	38,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,50	4,38
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,00	23,17
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	25,00	6,31
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	15,00	0,77
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	20,00	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
13	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			155,05 89,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	30,00	42,84
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	35,00	21,42
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	20,00	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
14	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке,)	buc			191,80 152,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	84,97	152,95
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	30,00	12,60
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	8,00	8,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	20,00	17,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	0,00	0,00
15	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство	buc			1 766,94

1	2	3	4	5	6	7
		слуховых окон)				561,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	84,97	507,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	84,97	53,79
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	15,00	15,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 000,00	400,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	350,00	175,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	30,00	42,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	18,00	2,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.